ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2013 г. N 165-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Омской области
от 24.06.2015 N 171-п)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3.1 статьи 2 Закона Омской области "О

противодействии коррупции в Омской области" Правительство Омской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления гражданами, претендующими на
замещение должности руководителя государственного учреждения Омской области, лицами,
замещающими данные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

2. Исключен. - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства

Омской области
В.И.НАЗАРОВ

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

от 24 июля 2013 г. N 165-п

ПОРЯДОК
представления гражданами, претендующими на замещение

должности руководителя государственного учреждения
Омской области, лицами, замещающими данные должности,

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Омской области

от 24.06.2015 N 171-п)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления гражданами, претендующими

consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6550d9QEG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C225C5D26BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6456d9Q1G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6551d9Q9G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6551d9QBG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6551d9QDG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6551d9QCG

на замещение должности руководителя государственного учреждения Омской области, лицами,
замещающими данные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя государственного
учреждения Омской области, при поступлении на работу представляет:
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за
календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность
руководителя государственного учреждения Омской области, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов
для поступления на должность руководителя государственного учреждения Омской области;
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя
государственного учреждения Омской области, а также сведения об имуществе, принадлежащем
им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на
первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на
должность руководителя государственного учреждения Омской области.
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

3. Руководитель государственного учреждения Омской области ежегодно, не позднее 30
апреля года, следующего за отчетным, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от
всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода.
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, представляются в
отраслевой орган исполнительной власти Омской области, осуществляющий функции учредителя
государственного учреждения Омской области по форме справки, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",.
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

5. В случае если руководитель государственного учреждения Омской области обнаружил,
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,
он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,
указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

5.1. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя
государственного учреждения Омской области, обнаружил, что в представленных им сведениях о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить
уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с

consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6551d9Q1G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9Q9G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9Q8G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9QBG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9QDG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9QCG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F688544BCB8BEA2A9203D73295E097CE227D12256F1D1EE1A8EE9D32ABE1Dd4QEG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9QFG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9QEG

пунктом 2 настоящего Порядка.
(п. 5.1 введен Постановлением Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

6. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя
государственного учреждения Омской области, представивший сведения, предусмотренные
пунктом 2 настоящего Порядка, не был назначен на должность руководителя государственного
учреждения Омской области, указанные сведения возвращаются по его письменному заявлению.
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п)

_______________

Приложение N 1
к Порядку представления лицом, поступающим

на должность руководителя государственного
учреждения Омской области, руководителем

государственного учреждения Омской области
сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лица, поступающего
на должность руководителя государственного

учреждения Омской области

Исключена. - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п

Приложение N 2
к Порядку представления лицом, поступающим

на должность руководителя государственного
учреждения Омской области, руководителем

государственного учреждения Омской области
сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей лица, поступающего
на должность руководителя государственного

учреждения Омской области

consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6556d9Q1G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6557d9Q9G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6557d9QBG

Исключена. - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п

Приложение N 3
к Порядку представления лицом, поступающим

на должность руководителя государственного
учреждения Омской области, руководителем

государственного учреждения Омской области
сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителя

государственного учреждения Омской области

Исключена. - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п

Приложение N 4
к Порядку представления лицом, поступающим

на должность руководителя государственного
учреждения Омской области, руководителем

государственного учреждения Омской области
сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей руководителя

государственного учреждения Омской области

Исключена. - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 N 171-п

consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6557d9QBG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6557d9QBG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E7B4A1A47A357C24515F28BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6557d9QBG